令和３年１０月７日

組合員・利用者 各位

苓北町農業協同組合

代表理事組合長 濵石 和男

不祥事に関するご報告とお詫びについて

 この度、当組合において下記のとおり不祥事が発生しましたので、ご報告いたします。

 組合員の皆様からの当組合に対する信頼を損ねることとなり、大変申し訳ございません。

深くお詫び申し上げます。

 今後は、役職員一丸となって不祥事の未然防止、再発防止に取組み、組合員の皆様から

の信頼回復に努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１．不祥事の当事者

  当組合の元職員（事故処理担当者） １名

２．不祥事の概要

  (株)ジェイ・エー天草自動車センターにおいて、代車料を回収するために、当時、当組合の事故処理担

当であった当事者と共謀して架空のレッカー費用の請求を行った。

  不祥事発生時期：平成２７年６月

  不 祥 事 件 数：１件

  不 祥 事 金 額：２８,６４０円

３．発覚の経緯等

  レッカー代不正請求にかかる共済連の調査において、疑義案件が判明し発覚しました。

４．今後の対応

  今後は、当組合において不祥事の全容解明に向けた調査ならびに内部統制・コンプライアンス体制の

一層の強化を図り、役職員一丸となって不祥事の未然防止・再発防止に取組んでまいります。

≪本件に関する問合せ先≫

苓北町農業協同組合 管理課 山本

ＴＥＬ：０９６９－３５－１４４１